



# LÆGER UDEN SPONSOR

Invitation til virtuelt fyraftensmøde

## Antikoagulationsbehandling: fordele og ulemper ved den stigende anvendelse af direkte orale antikoagulantia (DOAK)

Torsdag, 11. maj 2022, kl. 20.00-21.15

### Program

Velkomst

Selvstyret behandling med vitamin K-antagonister (VKA) versus DOAK ved *Jørn Dalsgaard Nielsen*

DOAK ved atrieflimren – nærmer vi os overbehandling? ved *Mats Lindberg*

Diskussion

### Indhold og foredragsholder



Jørn Dalsgaard Nielsen, speciallæge i intern medicin og leder af Videntcenter for AK-behandling i Region Hovedstaden: "Behandling med VKA var indtil 2008 den eneste form for oral forebyggelse og behandling af blodpropper. VKA-behandling er besværlig, da den på grund af mange interaktioner kræver hyppig blodprøvekontrol. Efter 2008 har vi fået en række nye, direkte orale antikoagulantia (DOAK), som kan være lige så effektive og sikre som VKA, men som ikke er belastet af hyppige blodprøvekontroller. Med det stigende forbrug er der dog grund til at overveje (1) om der sker overbehandling og (2) om nogle DOAK-behandlede patienter i stedet burde behandles anderledes."

Mats Lindberg, speciallæge i akutmedicin, intern medicin og reumatologi, Master of Health Administration og formand for netværket Læger uden Sponsor: "Når nye og dyrere præparater introduceres på et terapiområde, sker der regelmæssigt en indikationsglidning, så målgruppen for lægemiddelgruppen udvides. Siden introduktionen af DOAK som alternativ til VKA ved atrieflimren, er forbruget af antikoagulantia tredoblet. Er balancen nu ved at tippe over, så yderligere forbrugsstigning vil føre til flere skadevirkninger end gavnlige effekter? Dette spørgsmål forsøger jeg at besvare i mit oplæg."



### Tilmelding

Mødet er gratis for alle sundhedsprofessionelle og studerende, men kræver tilmelding per mail til [markus@laegerudensponsor.dk](mailto:markus@laegerudensponsor.dk). Mødet foregår på Zoom og et link hertil fremsendes omkring den 5. maj 2022.

Både medlemmer og ikke-medlemmer af Læger uden Sponsor er velkomne.

[www.laegerudensponsor.dk](http://www.laegerudensponsor.dk)

[twitter.com/laegerudsponsor](https://twitter.com/laegerudsponsor)

[facebook.com/laegerudensponsor/](https://facebook.com/laegerudensponsor/)